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Inrättande av analysgrupp för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–
2020 

Regeringens beslut 

Regeringen inrättar en analysgrupp för regional tillväxt och 
attraktionskraft åren 2014–2020 samt uppdrar åt de myndigheter som 
anges nedan att delta i gruppen. Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) ska sammankalla gruppen. Analysgruppens 
uppdrag beskrivs närmare under rubriken Uppdraget nedan. 
 
Utöver Regeringskansliet ska analysgruppen bestå av representanter från 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
(Tillväxtanalys), Tillväxtverket, Boverket, Trafikanalys, Statens 
energimyndighet, Verket för innovationssystem, Naturvårdsverket, 
Statens jordbruksverk, Skogsstyrelsen, Statistiska centralbyrån, Havs- 
och vattenmyndigheten, Post- och telestyrelsen, Statens kulturråd, 
Riksantikvarieämbetet, Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor samt Sveriges meteorologiska och hydrologiska 
institut. 
 
Tillväxtanalys ska inneha en analytiskt stödjande och samordnande 
funktion till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) i gruppens 
arbete. Ledamöter i analysgruppen utses i dialog med Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet). Även andra organisationer med 
analysverksamhet relevant för området regional tillväxt och utveckling 
erbjuds att delta i gruppens arbete, exempelvis Nordic Centre for Spatial 
Development (Nordregio).  
 
Analysgruppen är ett led i genomförandet av den nationella strategin för 
regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020. Deltagande 
myndigheter är särskilt viktiga i genomförandet av politiken för en 
hållbar regional tillväxt och utveckling. 
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Uppdraget 

Analysgruppen för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020 ska 
där så är relevant bidra till att det regionala perspektivet tydliggörs i 
myndigheternas analysarbeten. Gruppen ska också utifrån olika 
sektorsperspektiv fungera som kvalitetssäkrare av analytiska underlag vid 
genomförandet av den nationella strategin för regional tillväxt och 
attraktionskraft 2014–2020. Regeringen ser även att analysgruppen kan 
bidra till kunskapsöverföring och informationsutbyte mellan 
myndigheterna och den regionala nivån inom ramen för den dialog och 
samverkan som blir en del av genomförandet av den nationella strategin 
för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020. 
 
Analysgruppens arbete ska öka förutsättningarna för tvärsektoriell 
omvärldsanalys och metodutveckling samt erfarenhetsutbyte och 
kunskapsspridning. Samtliga dimensioner av hållbar utveckling ska 
beaktas i sammanhanget. Analysgruppen ska även, där så är relevant, 
bidra till genomförandet av den nationella innovationsstrategin. 
 
Arbetsinsatsen för analysgruppens medlemmar består i att bidra med 
analyser, kunskapsmaterial, statistik, etc. som myndigheterna tar fram 
inom ramen för sitt ordinarie arbete. Tillväxtanalys har utöver detta 
uppgiften att sammanställa och att ta fram nytt material när så är 
befogat. I övrigt består arbetsinsatsen i att lämna synpunkter på 
sammanställt material samt att bidra med egna erfarenheter kring 
analyser och metodutveckling på området. I uppgiften ingår också att 
inom respektive myndighet sprida information och kunskaper utifrån 
gruppens arbete. Analysgruppens närmare uppgifter och arbetsformer 
ska utformas gemensamt av gruppen i ett arbetsprogram efter det att 
gruppen har bildats. 

Skälen för regeringens beslut 

För att främja en hållbar regional tillväxt och attraktionskraft i hela 
landet ser regeringen behov av utvecklade former för dialog, samverkan, 
kunskapsutveckling och lärande i genomförandet av den regionala 
tillväxtpolitiken. I den nationella strategin för regional tillväxt och 
attraktionskraft 2014–2020 aviserar därför regeringen att en 
myndighetsgemensam analysgrupp har en viktig roll att spela för att 
bidra till genomförandet av strategin. Uppdraget till analysgruppen är ett 
led i regeringens ambitioner avseende en kunskapsbaserad 
politikutveckling på såväl nationell som regional nivå. 
 
Det finns ett stort behov av att belysa strukturer och att följa 
utvecklingen på regional nivå genom tvärsektoriella analyser som täcker 
alla de utmaningar och prioriteringar som den Nationella strategin för 
regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020 omfattar. Det finns 
också behov av att utveckla metoderna för regional analys inom dessa 
sektorsområden. 



   
 

3 

 
Regeringen betonar att myndigheters medverkan i det regionala 
tillväxtarbetet behöver utvecklas och här utgör analysgruppen för 
regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020 en viktig mötesplats.  

Bakgrund 

Inför framtagandet av den nationella strategin för regional 
konkurrenskraft, entreprenörskap och sysselsättning 2007–2013, bildade 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) en informellt sammansatt 
analysgrupp bestående av myndigheter som ansågs särskilt viktiga för 
hållbar regional tillväxt och utveckling. Gruppens uppgift var primärt att 
ta fram ett analysunderlag till den nationella strategin, men därefter kom 
den att fungera som analytiskt stöd till de processer och dialoger som var 
en del av strategins genomförande, bl. a. Nationellt forum. Senare 
utökades gruppens uppgifter till att också omfatta mer allmän 
omvärldsbevakning med bäring på hållbar regional tillväxt och 
utveckling.  
 
Sedan hösten 2012 har analysgruppen fungerat som referensgrupp i 
arbetet med att ta fram ett analysunderlag till Sveriges 
partnerskapsöverenskommelse avseende EU:s sammanhållningspolitik 
för perioden 2014–2020. Gruppen har också bidragit vid framtagande av 
den nationella strategin för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–
2020.  
 
 
På regeringens vägnar. 
 
 
 
Annie Lööf 
 
 
     Sverker Lindblad 
 
Likalydande till 
 
Tillväxtverket 
Boverket 
Trafikanalys  
Statens energimyndighet 
Verket för innovationssystem 
Naturvårdsverket 
Statens jordbruksverk 
Skogsstyrelsen 
Statistiska centralbyrån 
Havs- och vattenmyndigheten 
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Post- och telestyrelsen 
Statens kulturråd 
Riksantikvarieämbetet 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut 
 
Kopia till 
 
Riksdagen/näringsutskottet 
Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/BA, KSÄ MSS 
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
Kulturdepartementet/KA 
Landsbygdsdepartemetet/LB 
Miljödepartementet/S, MN och MM 
Näringsdepartementet/AS, E, ENT, FIN, ITP och TE 
Socialdepartemetet/PBB 
Utbildningsdepartemetet/UH, SAM A, UC och UG 
Nordregio 
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